
Preisliste vom 26.2.2015 - Alle Preise in EUR

barbara's wine-yards
http://www.barbaras-wine-yards.de

Whisky-Tasting 
Whisky-Tasting
Samstag, 15.11.2014 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 13.12.2014 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 24.01.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 28.02.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 21.03.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 18.04.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 16.05.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Samstag, 20.06.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky-Seminar 79.00

Whisky + Schokolade
Samstag, 6.12.2014 - ab 19:30 Uhr Whisky +... 79.00

Samstag, 24.05.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky +... 79.00

Whisky and BBQ
Samstag, 31.01.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky and BBQ 89.00

Samstag, 28.03.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky and BBQ 89.00

Samstag, 06.06.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky and BBQ 89.00

Whisky-Raritäten-Tasting
Freitag, 23.01.2015 - ab 19:30 Uhr... 89.00

Freitag, 24.04.2015 - ab 19:30 Uhr... 89.00

Islay Special-Tasting
Donnerstag, 25.9.2014 - ab 19:30 Uhr Islay... 89.00

Samstag, 28.11.2014 - ab 19:30 Uhr Islay... 89.00

Samstag, 28.02.2015 - ab 19:30 Uhr Islay... 89.00

Freitag, 19.06.02.2015 - ab 19:30 Uhr Islay... 89.00

Lost Distilleries 
Samstag, 15.11.2014 - ab 19:30 Uhr Lost... 89.00

Samstag, 14.03.2015 - ab 19:30 Uhr Lost... 89.00

Whisky and Snacks
Freitag, 21.11.2014 - ab 19:30 Uhr Whisky and... 79.00

Freitag, 16.01.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky and... 79.00

Donnerstag, 9.04.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky and... 79.00

Freitag, 26.06.2015 - ab 19:30 Uhr Whisky and... 79.00

Lowland
Auchentoshan
Auchentoshan Select 29.90

Grundpreis 42,71 Eur / Liter

Auchentoshan Three Wood 42.90

Grundpreis 61,29 EUR / Liter

Auchentoshan - Valinch - 2012 39.90

Grundpreis 57.00 / 1 l

Auchentoshan 12 Jahre 32.90

Grundpreis 47,00 EUR / Liter

1997er Auchentoshan 16 Jahre Signatory 44.90

Grundpreis 64.14 / 1 l

Auchentoshan 22 Jahre - C & S Dram Senior 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Auchentoshan 22 Jahre - A. D. Rattray 73.90

Grundpreis 105.57 / 1 l

Auchentoshan 1998 - Wemyss - 46% - Summer Fruit... 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Bladnoch
Bladnoch Distiller's Choice - 46% 42.90

Grundpreis 61.29 / 1 l

Bladloch 21 Jahre - C & S Dram Senior - 59,7% 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Glenkinchie
Glenkinchie 12 Jahre 31.90
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Ladyburn
Ayrshire (Ladyburn) - 37 Jahre - Signatory Cask... 299.00

Grundpreis 427.14 / 1 l

Littlemill
Littlemill - 1992 - - Riegger's Selection - 52,9% 98.00

Grundpreis 196.00 / 1 l

Highland
Aberfeldy
Aberfeldy 15 Jahre - A. D. Rattray 56.90

Grundpreis 81.29 / 1 l

1990er Aberfeldy 62.90

Grundpreis 89,86 EUR pro Liter

Balblair
Balblair 21 Jahre- C&S Dram Senior 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Ben Nevis
Ben Nevis - 19 Jahre - The Maltman Abfüllung 88.00

Grundpreis 125.71 / 1 l

Ben Nevis 10 Years - 46 % 42.90

Grundpreis 61,29 ? / Liter

Clynelish
Clynelish 14 Jahre 34.90

Grundpreis 49,86 EUR pro Liter

Clynelish - 16 Jahre - C & S Dram Collection 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Clynelish - 16 Jahre - A. D. Rattray 69.90

Grundpreis 99,86  EUR pro Liter

Clynelish 1997 - Wemyss - 46% - Bench with a sea... 73.90

Grundpreis 105.57 / 1 l

Deanston
Deanston - 1992 - Riegger's Selection - 57,3% 59.90

Grundpreis 119.80 / 1 l

Deanston 12 Jahre 42.90

Grundpreis 61,29 € / Liter

Edradour
Edradour 10 Jahre 37.90

Grundpreis 54,14 EUR / pro Liter

Edradour 12 Jahre Caledonia 49.90

Grundpreis 71.29 / 1 l

Edradour Port Cask matured 54.90

Grundpreis 78.43 / 1 l

Edradour Straight from the Cask 59.90

Grundpreis 119,80 EUR / pro Liter

Edradour Straight from the Cask - Chateauneuf du... 57.90

Grundpreis 82.71 / 1 l

Edradour Straight from the Cask - Chardonnay... 57.90

Grundpreis 82.71 / 1 l

Ballechin 10 Jahre - Einführungsangebot  49,90 €... 49.90

Grundpreis 71.29 / 1 l

Ballechin #5 The Marsala Casks 69.90

Grundpreis 99,86 EUR / pro Liter

Ballechin #8 Sauternes Cask 69.90

Grundpreis 99,86 EUR / pro Liter

Fettercairn
Fettercairn - 18 Jahre - The Whisk Ttrail... 61.90

Grundpreis 88.43 / 1 l

Glencadam
Glencadam - 21 Jahre - A. D. Rattray 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Glencadam - 23 Jahre - A. D. Rattray- 55,1% 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Glen Garioch
Glen Garioch- 18 Jahre - Whiskytrail - 52,5% 61.90
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Grundpreis 88.43 / 1 l

Glen Garioch - 23 Jahre - A. D. Rattray- 57,2% 84.90

Grundpreis 121.29 / 1 l

Glen Garioch 15 Years - Alte Abfüllung 59.90

Grundpreis 85.57 / 1 l

Glen Garioch- 21 Jahre - First Fill Sherry -... 150.00

Grundpreis 214.29 / 1 l

Glenglassaugh
Glenglassaugh Distillery EVOLUTION 59.90

Grundpreis 241,43 EUR / pro Liter

Glenglassaugh The Manager's Legacy – Bert... 599.00

Grundpreis 855.71 / 1 l

Glenglassaugh The Manager's Legacy – Walter Grant... 599.00

Grundpreis 855.71 / 1 l

Glenglassaugh Massandra Madeira Finish / 1978 /... 399.00

Grundpreis 570.00 / 1 l

Glenglassaugh 30 Jahre - Batch 1 264.90

Grundpreis 378.43 / 1 l

Glenglassaugh Single Cask - 40 Jahre - The Malt... 549.00

Grundpreis 784.29 / 1 l

Glenglassaugh 40 Jahre - 43,1% - C&S Dram... 384.00

Grundpreis 548.57 / 1 l

Glenglassaugh Single Casks Batch 1 - 1975 - Cask... 489.00

Grundpreis 698.57 / 1 l

Glenglassaugh Massandra Collection Madeira Style... 399.00

Grundpreis 570,-- EUR / pro Liter

Glenglassaugh Massandra Collection Muscat Finish... 459.00

Grundpreis 665,71 EUR / pro Liter

Glenglassaugh Massandra Collection Aleatico... 499.00

Grundpreis 712,86 EUR / pro Liter

Glenglassaugh Massandra Collection Red Port Style... 799.00

Grundpreis 1141,43 EUR / pro Liter

Glengoyne
Glengoyne -12 Jahre - A. D. Rattray 49.90

Grundpreis 71.29 / 1 l

Glen Scotia
Glen Scotia 22 Jahre - Wemyss - 46% 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Macduff / Glen Deveron
0.00

Macduff 10 Jahre Sherry Butt - Chieftain 48.90

Grundpreis 69.86 / 1 l

Oban
Oban 14 Years Classic Malts 39.90

Grundpreis 57,-- € / Liter

Springbank/Longrow/Hazelb
Springbank 15 Years 57.90

Grundpreis 82.71 / 1 l

Sprinbank CV 35.90

Grundpreis 51,29 EUR / pro Liter

Longrow 14 Years 64.90

Grundpreis 92,71 EUR / pro Liter

Longrow 10 years 100 Proof 79.90

Grundpreis 114,14 EUR / pro Liter

Hazelburn CV 37.90

Grundpreis 54.14 / 1 l

Hazelburn 8 Jahre 42.90

Grundpreis 61.29 / 1 l

Hazelburn 12 Jahre 59.90

Grundpreis 85.57 / 1 l

Tomatin
Tomatin - 2005 - Islay-Cask-Finish - Riegger's... 35.90

Grundpreis 71.80 / 1 l

Tomatin Cù Bòcan Sherry Edition 56.90
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Grundpreis 81.29 / 1 l

Tomatin - 21 Jahre - C&S Dram Collection 69.90

Grundpreis 99,96 EUR pro Liter

Tomatin - 24 Jahre - Càrn Mòr 149.00

Grundpreis 212.86 / 1 l

Islay
Ardbeg
Ardbeg Ten 38.90

Grundpreis 55,57 EUR / Liter

Ardbeg Corryvreckan 89.90

Grundpreis 128,43 EUR / Liter

Bowmore
Bowmore 13 Jahre - Hogshead - 59,9% - A. D.... 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Bowmore 17Jahre - A. D. Rattray 96.80

Grundpreis 138.29 / 1 l

Bowmore 14 Jahre - Sherry Cask - 58,8% - A. D.... 99.00

Grundpreis 141.43 / 1 l

Bowmore - 14 Jahre - C & S Dram Collection 84.90

Grundpreis 99,86 EUR pro Liter

Bowmore 17 Jahre - Wemyss - 46% 104.90

Grundpreis 149.86 / 1 l

Bowmore 18 Years 69.90

Grundpreis 99,86 EUR / Liter

Bowmore - 13 Jahre - The Maltman Abfüllung 57.90

Grundpreis 82,71 EUR pro Liter

Bowmore 22 Jahre - A. D. Rattray 129.00

Grundpreis 184.29 / 1 l

Bruichladdich
Bruichladdich Scottish Barley 47.90

Grundpreis 68.43 / 1 l

Bruichladdich Cuvée 382 21 Jahre - La Berenice 124.90

Grundpreis 178,43 EUR pro Liter

Bruichladdich - 23 Jahre - Bourbon Cask  - The... 124.90

Grundpreis 178.43 / 1 l

Octomore 6.3 189.90

Grundpreis 271.29 / 1 l

Bunnahabhain
Bunnahabhain - 9 Jahre - 46% - Signatory 51.90

Grundpreis 74.14 / 1 l

Bunnahabhain - 11 Jahre - Whiskytrail Abfüllung 45.90

Grundpreis 65,57 EUR pro Liter

Bunnhabahin 10 Jahre - C&S Dram 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Bunnhabahin 23 Jahre - C&S Dram Senior 97.90

Grundpreis 139.86 / 1 l

Bunnahabhain - 12 Jahre - Port Puncheon  - The... 71.90

Grundpreis 102.71 / 1 l

Caol Ila
Caol Ila 1999 - 12 Jahre - Signatory 54.90

Grundpreis 78.43 / 1 l

Kilchoman
Kilchoman Machir Bay - 2014 43.90

Grundpreis 62.71 / 1 l

Kilchoman Machir Bay - 2013 43.90

Grundpreis 62,71 EUR / Liter

Kilchoman 100% Islay 4th Edition 68.90

Grundpreis 98.43 / 1 l

Kilchoman "100 Islay 3. Edition" 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Lagavulin
Lagavulin 16 Years 49.90

Grundpreis 71,29 EUR / Liter
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Laphroaig
Laphroaig 10 Years - Dauertiefpreis 29,90 EUR 29.90

Grundpreis 42.71 / 1 l

Laphroaig Quarter Cask 0,7 l 32.90

Grundpreis 47,-- EUR / Liter

Laphroaig 13 Jahre - A. D. Rattray - 59% CS 89.90

Grundpreis 128.43 / 1 l

Laphroaig 13 Jahre - A. D. Rattray - 46% 69.90

Grundpreis 99,86 € pro Liter

Laphroaig 14 Jahre - A. D. Rattray - 56,5% CS 94.90

Grundpreis 135.57 / 1 l

The Ileach
The Ileach - Islay Single Malt Cask Strength 44.90

Grundpreis 64,14 EUR / Liter

Islay Malts/Single Malts
Cask Islay - Islay Single Malt - 46% - Batch 02 34.90

Grundpreis 49.86 / 1 l

The Ileach - Islay Single Malt Cask Strength 44.90

Grundpreis 64,14 EUR / Liter

Smokehead Single Malt 29.90

Grundpreis 42,71 EUR / Liter

Octomore
Octomore Rivesalte 64,1% - Rest & Be 229.00

Grundpreis 327.14 / 1 l

Octomore Sauternes 63,4% - Rest & Be 229.00

Grundpreis 327.14 / 1 l

Octomore 6.3 189.90

Grundpreis 271.29 / 1 l

Port Charlotte
Port Charlotte Pomerol - 61,5% - Rest & Be 179.00

Grundpreis 255.71 / 1 l

Smokehead
Smokehead Single Malt 29.90

Grundpreis 42,71 EUR / Liter

Islands
Abhainn Dearg
Abhainn Dearg - 3 Jahre 199.00

Grundpreis 398.00 / 1 l

Arran
Arran Sauternes Cask Finish 39.90

Grundpreis 57.00 / 1 l

Arran Amarone Cask Finish 39.90

Grundpreis 57.00 / 1 l

The Arran - 17 Jahre - EXCLUSIVE CASK 1996 #1547 67.90

Grundpreis 97.00 / 1 l

Highland Park
Highland Park - 12 Years 34.90

Grundpreis 49.86 / 1 l

Highland Park 22 Jahre - A. D. Rattray 137.90

Grundpreis 197.00 / 1 l

Tobermory
Tobermory - 16 Jahre - The Maltman Abfüllung 58.90

Grundpreis 84,14  EUR pro Liter
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Speyside
AnCnoc / Knockdhu
anCnoc Cutter - 46 % 55.90

Grundpreis 79.86 / 1 l

Ardmore
Ardmore 10 Jahre Manzanilla Sherry Butt -... 52.90

Grundpreis 75.57 / 1 l

Aultmore
Aultmore - 28 Jahre - A. D. Rattray - 56,1% 119.90

Grundpreis 171.29 / 1 l

Balvenie
Balvenie 14 Jahre Caribean Cask 52.90

Grundpreis 75.57 / 1 l

Braval/Braes of Glenlivet
Braes of Glenlivet 21 Jahre - C&S Dram Senior -... 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Caperdonich
Caperdonich - 20 Jahre - A. D. Rattray 109.00

Grundpreis 155.71 / 1 l

Craigellachie
Craigellachie 7 Jahre - Sherry Hogshead - A. D.... 57.00

Grundpreis 81.43 / 1 l

Dailuaine
Dailuaine 16 Jahre -  A. D. Rattray - 55,2% 77.00

Grundpreis 110.00 / 1 l

Dailuaine 1980 - 17 Jahre - Whiskytrail Abfüllung... 65.90

Grundpreis 94.14 / 1 l

Dailuaine 1992 - 21 Jahre - Whiskytrail Abfüllung 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Dallas Dhu
Dallas Dhu 1975 - 35 Jahre - Gordon & Macphail 299.00

Grundpreis 427.14 / 1 l

Dufftown
Dufftown 28 Jahre - C&S Dram Senior - 54% 129.90

Grundpreis 185.57 / 1 l

Glendronach
Glendronach 21 Jahre - „Exclusive Cask 1993 #38“ 139.90

Grundpreis 199.86 / 1 l

Glendullan
Glendullan 14 Jahre -  A. D. Rattray - 54,6% 73.00

Grundpreis 104.29 / 1 l

Glenfarclas
Glenfarclas 10 Years 28.90

Grundpreis 41.29 / 1 l

Glenfarclas 12 Jahre 34.90

Grundpreis 49.86 / 1 l

Glenfarclas 1993 Premium Edition - Olorosso... 59.90

Grundpreis 85.57 / 1 l

Glenfarclas 105 Cask Strength 0,35 l 44.90

Grundpreis 128.29 / 1 l

Glen Grant
Glen Grant 1992 Cellar Reserve 52.90

Grundpreis 75.57 / 1 l

Glen Grant - 20 Jahre - A. D. Rattray 59.90

Grundpreis 85.57 / 1 l

Glen Grant - 17Jahre - A. D. Rattray 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Glen Keith
Glen Keith - 18 Jahre - Càrn Mòr 119.00

Grundpreis 170.00 / 1 l

Glen Moray
Glen Morray 15 Jahre C & S Abfüllung 56.90
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Grundpreis 81,29 EUR pro Liter

Glen Moray - 19 Jahre - Càrn Mòr 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Glenrothes
Glenrothes 13 Jahre Sherry Butt - Chieftain 58.90

Grundpreis 84.14 / 1 l

Glenury Royal
Glenury Royal 1984 - Gordon & Macphail 399.00

Grundpreis 570.00 / 1 l

Imperial
1995er Imperial 18 Jahre - Signatory 49.90

Grundpreis 71.29 / 1 l

Linkwood
Linkwood 13 Jahre -  A. D. Rattray - 56,9% 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Linkwood 17 Jahre -  A. D. Rattray - 56,5% 82.00

Grundpreis 117.14 / 1 l

Longmorn
Longmorn 19 Jahre - A. D. Rattray 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Miltonduff
Miltonduff - 6 Jahre- 50% - The Maltman 52.00

Grundpreis 74.29 / 1 l

Miltonduff - 1999 Amarone Cask Finish - Riegger's... 65.00

Grundpreis 130.00 / 1 l

Miltonduff - 15 Jahre - C & S Dram Collection 49.90

Grundpreis 71,29 EUR pro Liter

Miltonduff 30 Jahre - A. D. Rattray - 43,6% 159.90

Grundpreis 228.43 / 1 l

Mortlach
Mortlach - 14 Jahre - C&S Dram Collection 59.90

Grundpreis 85,57 EUR pro Liter

Mortlach 14 Jahre - Duncan Taylor 52.90

Grundpreis 75.57 / 1 l

Strathisla
Strathisla 12 Years 47.90

Grundpreis 68.43 / 1 l

Tomintoul
Tomintoul - the gentle dram - Peated 37.90

Grundpreis 54,14 € / Liter

Sonstige SpeysSingle Malt
Stronachie 10 Jahre - Single Malt 32.90

Grundpreis 47.00 / 1 l

Unabhängige Abfüller
A.D. Rattray
Aultmore - 28 Jahre - A. D. Rattray - 56,1% 119.90

Grundpreis 171.29 / 1 l

Glen Grant - 20 Jahre - A. D. Rattray 59.90

Grundpreis 85.57 / 1 l

Bowmore 13 Jahre - Hogshead - 59,9% - A. D.... 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Cask Islay - Islay Single Malt - 46% - Batch 02 34.90

Grundpreis 49.86 / 1 l

Craigellachie 7 Jahre - Sherry Hogshead - A. D.... 57.00

Grundpreis 81.43 / 1 l

Dailuaine 16 Jahre -  A. D. Rattray - 55,2% 77.00

Grundpreis 110.00 / 1 l

Glen Garioch - 23 Jahre - A. D. Rattray- 57,2% 84.90

Grundpreis 121.29 / 1 l

Glencadam - 21 Jahre - A. D. Rattray 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Glencadam - 23 Jahre - A. D. Rattray- 55,1% 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l
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Glendullan 14 Jahre -  A. D. Rattray - 54,6% 73.00

Grundpreis 104.29 / 1 l

Glengoyne -12 Jahre - A. D. Rattray 49.90

Grundpreis 71.29 / 1 l

Bowmore 17Jahre - A. D. Rattray 96.80

Grundpreis 138.29 / 1 l

Caperdonich - 20 Jahre - A. D. Rattray 109.00

Grundpreis 155.71 / 1 l

Glen Grant - 17Jahre - A. D. Rattray 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Laphroaig 13 Jahre - A. D. Rattray - 59% CS 89.90

Grundpreis 128.43 / 1 l

Linkwood 13 Jahre -  A. D. Rattray - 56,9% 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Aberfeldy 15 Jahre - A. D. Rattray 56.90

Grundpreis 81.29 / 1 l

Bowmore 14 Jahre - Sherry Cask - 58,8% - A. D.... 99.00

Grundpreis 141.43 / 1 l

Highland Park 22 Jahre - A. D. Rattray 137.90

Grundpreis 197.00 / 1 l

Laphroaig 13 Jahre - A. D. Rattray - 46% 69.90

Grundpreis 99,86 € pro Liter

Longmorn 19 Jahre - A. D. Rattray 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Laphroaig 14 Jahre - A. D. Rattray - 56,5% CS 94.90

Grundpreis 135.57 / 1 l

Linkwood 17 Jahre -  A. D. Rattray - 56,5% 82.00

Grundpreis 117.14 / 1 l

Clynelish - 16 Jahre - A. D. Rattray 69.90

Grundpreis 99,86  EUR pro Liter

Miltonduff 30 Jahre - A. D. Rattray - 43,6% 159.90

Grundpreis 228.43 / 1 l

Auchentoshan 22 Jahre - A. D. Rattray 73.90

Grundpreis 105.57 / 1 l

Bowmore 22 Jahre - A. D. Rattray 129.00

Grundpreis 184.29 / 1 l

Adelphi
Glen Garioch- 21 Jahre - First Fill Sherry -... 150.00

Grundpreis 214.29 / 1 l

C & S Dram Collection
Bunnhabahin 10 Jahre - C&S Dram 69.90

Grundpreis 99.86 / 1 l

Auchentoshan 22 Jahre - C & S Dram Senior 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Bowmore - 14 Jahre - C & S Dram Collection 84.90

Grundpreis 99,86 EUR pro Liter

Mortlach - 14 Jahre - C&S Dram Collection 59.90

Grundpreis 85,57 EUR pro Liter

Tomatin - 21 Jahre - C&S Dram Collection 69.90

Grundpreis 99,96 EUR pro Liter

Clynelish - 16 Jahre - C & S Dram Collection 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Miltonduff - 15 Jahre - C & S Dram Collection 49.90

Grundpreis 71,29 EUR pro Liter

Glen Morray 15 Jahre C & S Abfüllung 56.90

Grundpreis 81,29 EUR pro Liter

Balblair 21 Jahre- C&S Dram Senior 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Bladloch 21 Jahre - C & S Dram Senior - 59,7% 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Braes of Glenlivet 21 Jahre - C&S Dram Senior -... 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Dufftown 28 Jahre - C&S Dram Senior - 54% 129.90

Grundpreis 185.57 / 1 l

Bunnhabahin 23 Jahre - C&S Dram Senior 97.90

Grundpreis 139.86 / 1 l
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Càrn Mòr
Glen Keith - 18 Jahre - Càrn Mòr 119.00

Grundpreis 170.00 / 1 l

Glen Moray - 19 Jahre - Càrn Mòr 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Tomatin - 24 Jahre - Càrn Mòr 149.00

Grundpreis 212.86 / 1 l

Chieftain
Glenrothes 13 Jahre Sherry Butt - Chieftain 58.90

Grundpreis 84.14 / 1 l

Ardmore 10 Jahre Manzanilla Sherry Butt -... 52.90

Grundpreis 75.57 / 1 l

Macduff 10 Jahre Sherry Butt - Chieftain 48.90

Grundpreis 69.86 / 1 l

Duncan Taylor
Mortlach 14 Jahre - Duncan Taylor 52.90

Grundpreis 75.57 / 1 l

Rest & Be Thankful Whisky
Port Charlotte Pomerol - 61,5% - Rest & Be 179.00

Grundpreis 255.71 / 1 l

Octomore Rivesalte 64,1% - Rest & Be 229.00

Grundpreis 327.14 / 1 l

Octomore Sauternes 63,4% - Rest & Be 229.00

Grundpreis 327.14 / 1 l

Gordon & MacPhail
1990er Aberfeldy 62.90

Grundpreis 89,86 EUR pro Liter

Dallas Dhu 1975 - 35 Jahre - Gordon & Macphail 299.00

Grundpreis 427.14 / 1 l

Glenury Royal 1984 - Gordon & Macphail 399.00

Grundpreis 570.00 / 1 l

The Maltman
Ben Nevis - 19 Jahre - The Maltman Abfüllung 88.00

Grundpreis 125.71 / 1 l

Miltonduff - 6 Jahre- 50% - The Maltman 52.00

Grundpreis 74.29 / 1 l

Bowmore - 13 Jahre - The Maltman Abfüllung 57.90

Grundpreis 82,71 EUR pro Liter

Bruichladdich - 23 Jahre - Bourbon Cask  - The... 124.90

Grundpreis 178.43 / 1 l

Bunnahabhain - 12 Jahre - Port Puncheon  - The... 71.90

Grundpreis 102.71 / 1 l

Tobermory - 16 Jahre - The Maltman Abfüllung 58.90

Grundpreis 84,14  EUR pro Liter

Riegger
Deanston - 1992 - Riegger's Selection - 57,3% 59.90

Grundpreis 119.80 / 1 l

Littlemill - 1992 - - Riegger's Selection - 52,9% 98.00

Grundpreis 196.00 / 1 l

Miltonduff - 1999 Amarone Cask Finish - Riegger's... 65.00

Grundpreis 130.00 / 1 l

Tomatin - 2005 - Islay-Cask-Finish - Riegger's... 35.90

Grundpreis 71.80 / 1 l

Signatory
Bunnahabhain - 9 Jahre - 46% - Signatory 51.90

Grundpreis 74.14 / 1 l

Caol Ila 1999 - 12 Jahre - Signatory 54.90

Grundpreis 78.43 / 1 l

1995er Imperial 18 Jahre - Signatory 49.90

Grundpreis 71.29 / 1 l

Ayrshire (Ladyburn) - 37 Jahre - Signatory Cask... 299.00

Grundpreis 427.14 / 1 l

1997er Auchentoshan 16 Jahre Signatory 44.90

Grundpreis 64.14 / 1 l
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Wemyss Malts
Glen Scotia 22 Jahre - Wemyss - 46% 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Bowmore 17 Jahre - Wemyss - 46% 104.90

Grundpreis 149.86 / 1 l

Clynelish 1997 - Wemyss - 46% - Bench with a sea... 73.90

Grundpreis 105.57 / 1 l

Auchentoshan 1998 - Wemyss - 46% - Summer Fruit... 78.90

Grundpreis 112.71 / 1 l

Whiskytrail
Cooley Distillery - 11 Jahre - Whiskytrail... 57.90

Grundpreis 82.71 / 1 l

Bunnahabhain - 11 Jahre - Whiskytrail Abfüllung 45.90

Grundpreis 65,57 EUR pro Liter

Fettercairn - 18 Jahre - The Whisk Ttrail... 61.90

Grundpreis 88.43 / 1 l

Glen Garioch- 18 Jahre - Whiskytrail - 52,5% 61.90

Grundpreis 88.43 / 1 l

Dailuaine 1980 - 17 Jahre - Whiskytrail Abfüllung... 65.90

Grundpreis 94.14 / 1 l

Dailuaine 1992 - 21 Jahre - Whiskytrail Abfüllung 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Lost Distilleries

Grain Whisky
Grain Whisky
Snow Grouse 27.90

Grundpreis 39,86 EUR pro Liter

Blends
Black Bottle
Black Bottle 21.90

Grundpreis 31.29 / 1 l

Diverse Blends
Black Bottle 21.90

Grundpreis 31.29 / 1 l

Smokin - Gentleman's Dram 24.90

Grundpreis 35.57 / 1 l

Johnson Scotch Whisky 15.90

Grundpreis 22,71 ? / Liter

Irische Whisky
Irische Whiskys
Cooley Distillery - 11 Jahre - Whiskytrail... 57.90

Grundpreis 82.71 / 1 l

Jameson Crested Ten 24.90

Grundpreis 35,57 € pro Liter

Connemara Peated Single Malt 24.90

Grundpreis 35,57 € pro Liter

Amerikanische Whisky
Bourbon u. Co
Blanton's Special Reserve 29.90

Grundpreis 42,71 EUR / Liter

Pikesville - Straight Rye 26.90

Grundpreis 38.43 / 1 l

Rebel Yell Straight Bourbon Whiskey 24.90

Grundpreis 35.57 / 1 l

Elijah Craig 12 Jahre - Bourbon 27.90

Grundpreis 39.86 / 1 l

Old Charter 8 Years Old Whiskey 27.90

Grundpreis 39,86 EUR / Liter

Rittenhouse Straight Rye Whiskey 29.90

Grundpreis 42.71 / 1 l
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Wahshington Wheat 79.90

Grundpreis 114.14 / 1 l

Japanische Whisky
Nikka
Nikka - All Malt 25.90

Grundpreis 37,00 € pro Liter

Nikka - Single Malt Yoichi - 12 Jahre 89.90

Grundpreis 128.43 / 1 l

Nikka - Pure Malt - Black 34.90

Grundpreis 67,80 € pro Liter

Nikka - Pure Malt - White 34.90

Grundpreis 69,80 € pro Liter

Suntory/Yamazaki/Hakushu
Suntory Hibiki 12 Jahre 63.90

Grundpreis 91.29 / 1 l

Suntory Hibiki 17 Jahre 99.90

Grundpreis 142.71 / 1 l

Schweizer Whisky
Säntis Malt
Säntis Malt -Swiss Highlander - Albstein VIII -... 19.90

Grundpreis 9.95 / 100 ml

Säntis Malt -Swiss Highlander - Albstein VIII -... 45.00

Grundpreis 90.00 / 1 l

Säntis Malt -Swiss Highlander - Albstein VIII 59.00

Grundpreis 84.29 / 1 l

Säntis Malt -Swiss Highlander - Snow White II 59.00

Grundpreis 118.00 / 1 l

andere Whiskys
Deutsche Whiskys
Rothaus - 2013 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Slyrs Pedro Ximines Sherry Edition Single Malt 64.90

Grundpreis 92.71 / 1 l

Indische Whiskys
Amrut Single Malt 34.90

Grundpreis 49,86 € pro Liter

Amrut  Peated Single Malt 39.90

Grundpreis 57,00 € pro Liter

Französische Whiskys
Armorik Classic - Single Malt de Bretagne 29.90

Grundpreis 42.71 / 1 l

Armorik Double Maturation 35.90

Grundpreis 51.29 / 1 l

Armorik "Maître de Chai" Sherry Cask - Single... 49.00

Grundpreis 70.00 / 1 l

Armorik "pour allemagne" (Chardonnay Cask) -... 65.00

Grundpreis 92.86 / 1 l

Armorik "Millesime" -Single Oloroso Sherry Cask 72.00

Grundpreis 102.86 / 1 l

Wales
Penderyn Sherrywood 49.90

Grundpreis 71,29 € pro Liter

Penderyn Peated 49.90

Grundpreis 71,29 € pro Liter
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Rum
Appleton
Appleton V/X 14.90

Grundpreis 21,29 ? / Liter

El Dorado
El Dorado 12 Years Old 32.90

Grundpreis 47,00 EUR / Liter

Flor de Cana, Nicaragua
Flor de Cana Grand Reserve 7 Years Old 27.90

Grundpreis 39,86 ? / Liter

Malecon
Malecon 15 Years Old 29.90

Grundpreis 42,71 ? / Liter

Sea Wynde
Sea Wynde 39.90

Grundpreis 57,-- ? / Liter

Zacapa
Zacapa Centanario 15 42.90

Grundpreis 61,29 EUR / Liter

Zacapa Centanario 23 59.90

Grundpreis 85,57 EUR / Liter

Andere Spirituosen
Aquavit
Dreiling 24.90

Grundpreis 49,80 EUR pro Liter

Obstbrände
Devoille
Devoille Kirsch 23.90

Grundpreis 34,14 ? proLiter

Devoille Schlehen 26.90

Grundpreis 38,43 ? proLiter

Devoille Quitte 24.90

Grundpreis 35,57 ? proLiter

Liköre
Whiskyliköre
Columbia Cream 19.90

Grundpreis 28,43 EUR pro Liter

Bruadar - Schlehe und Honig 29.90

Grundpreis 42.71 / 1 l

Ginger Tam's 16.90

Grundpreis 48,39 EUR pro Liter

SLYRS Whisky Likör 30% Vol, 0,7 l 32.90

Grundpreis 47.00 / 1 l

SLYRS Whisky Likör 30% Vol, 0,35 l 19.90

Grundpreis 56.86 / 1 l

Kreuzritter / Herzdame
Kreuzritter 24.90

Grundpreis 49,80 EUR pro Liter

Herzdame 24.90

Grundpreis 49,80 EUR pro Liter

Goldengel 24.90

Grundpreis 49,80 EUR pro Liter

Grillsaucen
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Cobb Grill
Cobb Grill
Cobb Premier Grill 129.00

Cobb Pro 109.00

Cobb Rost (Neu mit Rand) 18.90

Cobb Griddle 29.90

Cobb Bratpfanne aus Edelstahl 29.90

Cobb Wok 29.90

Cobb Kochbuch 9.90

Quick BBQ - 5 Stück in einer Packung 9.90

Aromabar Sonderpreis
Aromabar für Weindüfte
Aromabar Rotwein 55.90

Aromabar Weißweindüfte 55.90

Aromabar Barrique 55.90

Aromabar Fehlaromen 55.90

Rebstockpacht
Rebstockpacht
Pacht eines eigenen Rebstocks  - 3 Jahre 60.00

Pacht eines eigenen Rebstocks  - 5 Jahre 85.00

Pacht eines eigenen Rebstocks  - 10 Jahre 135.00

Pacht eines eigenen Rebstocks  - 25 Jahre 205.00


